[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»января 2023                                  п. Тура                                           №29 -п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 20.05.2016  № 300-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и  органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района»

В целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения в пункты 27, 34, 38 раздела IV  «Услуги в сфере земельно-имущественных отношений», пункты 49, 50 раздела VI «Услуги в жилищной сфере» Реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и  органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района  от 20.05.2016 № 300-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и  органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 05.07.2018 № 283-п, от 06.11.2018 № 439-п, от 04.03.2020 № 106-п, от 29.12.2020 № 664-п, от 29.01.2021 № 50-п, от 26.05.2021 № 239-п, от 14.12.2021 № 598-п, от 11.04.2022 № 180-п, от 26.04.2022 № 235-п, от 30.09.2022 № 483-п, от 07.11.2022 № 552-п, от 26.12.2022 № 681-п) и изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района (http://evenkya.gosuslugi.ru).
Глава
Эвенкийского муниципального района

                А.Ю. Черкасов
приложение
к постановлению

Администрации ЭМР
от «19»января2023 №29 -п
	№ п/п
	№ в структурном подразделении
	Наименование услуги
	Структурные подразделения и органы Администрации ЭМР, муниципальные учреждения ЭМР, ответственные за предоставление услуг
	Реквизиты административного регламента
	Изменения

	                          IV. Услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	27
	6
	Предоставление земельных участков,  находящихся в собственности муниципального образования Эвенкийский муниципальный район, в безвозмездное пользование
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 22.10.2021 № 496-п
	Постановление Администрации ЭМР от 22.07.2022 № 389-п
Постановление Администрации ЭМР от 26.12.2022 №669-п

	34
	13
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 19.08.2020 № 378-п
	Постановление Администрации ЭМР от 25.12.2022 №667-п

	38
	17
	Предоставление земельных участков, государственная собственность, на которые не разграничена, в безвозмездное пользование
	Департамент земельно-имущественных отношений Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 19.02.2021 № 104-п
	Постановление Администрации ЭМР от 22.10.21    № 486-п
Постановление Администрации ЭМР от 26.12.2022 №668-п

	VI. Услуги в жилищной сфере

	49
	3
	Регистрация и постановка на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» в рамках муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района»
	Управление экономики Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 31.05.2022 № 291-п
	Постановление Администрации ЭМР от 08.07.2022 № 349-п
Постановление Администрации ЭМР от 26.12.2022 №683-п

	50
	4
	Оформление и выдача гарантийных писем» в рамках муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Улучшение жилищных условий жителей Эвенкийского муниципального района
	Управление экономики Администрации ЭМР
	Постановление Администрации ЭМР от 31.05.2022 № 290-п
	Постановление Администрации ЭМР от 08.07.2022 № 352-п
Постановление Администрации ЭМР от 26.12.2022 №682-п

PAGE